
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - www.fcsbs.com   

 
 

 

 

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
.S

.P
.-

M
.P

.-
. 
In

sc
ri

ta
 e

n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 
C

ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA LA CONVOCATORIA DEL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UN/A TÉCNICO/A 

SOCIOSANITARIO EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR 

SOCIAL Y LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA CONTRATACION 

TEMPORAL. 

 

En uso de las facultades que me han sido conferidas, en base al artículo 25 de los Estatutos 

de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social y las Instrucciones reguladoras 

para la selección de personal de la Fundación, aprobadas en reunión del Patronato de 25 de 

junio de 2019. De conformidad con la autorización concedida por el Patronato en fecha 29 

de noviembre de 2021, a fin de dotar a la Fundación, de un puesto de Técnico/a 

Sociosanitario, con carácter fijo dentro de su plantilla para el necesario funcionamiento del 

CRRD,  como consecuencia de la solicitud de baja de una de las Técnicas Sociosanitarias, 

que formaban parte de la  plantilla fija. 

 

RESUELVO 

 

Aprobar las bases reguladoras que han de regir la convocatoria del proceso selectivo para 

la contratación de un/a Técnico/a Sociosanitario/a, para el Centro de Rehabilitación y 

Reinserción de Drogodependientes de la Fundación, con carácter indefinido y la formación 

de una bolsa de empleo de contratación temporal del referido perfil, según convocatoria 

adjunta a la presente. 

 

En Pedrosa a 30 de noviembre de 2021. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

 

 

Fdo.: Gloria Gómez Santamaría 

 

 

 

http://www.fcsbs.com/

		2021-11-30T10:26:41+0100
	13732570Y MARIA GLORIA GOMEZ (R: G39460027)




